[bookmark: _GoBack]01.06.2021г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
  АДМИНИСТРАЦИЯ
      КАТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
       АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О создании штаба оповещения и пункта сбора Катарминского муниципального образования об обеспечении проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на
территории  администрации Катарминского
муниципального образования»
  В исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 года  61-ФЗ «Об обороне»,Федерального закона  от 26 февраля 1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О военной обязанности и военной службы»,  постановления Правительства РФ от 30.12.2006г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан  РФ  по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные  формирования), для прохождения  военной службы  на воинских должностях, предусмотренных  штатами военного  времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала  Вооруженных Сил РФ, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановления  Правительства Иркутской области от 27 марта 2017г.№  М-20с «О некоторых вопросах, связанных с обеспечением  гарантированного и полного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооружённые Силы РФ» и другие войска», Типового алгоритма работы глав муниципальных образований по организации деятельности штаба обороны муниципального образования,  утверждённого Губернатором  Иркутской области 7 апреля 2017 года ,  в соответствии с Положением о порядке рассмотрения вопросов обороны и мобилизационной подготовки  в администрации муниципального района  муниципального образования «Нижнеудинский район», утвержденным постановлением от 09.02.2015г. № М-5с, на основании решения суженного заседания  при мэре муниципального образования «Нижнеудинский район» от 09 февраля 2021 года, Постановление «СЗ» муниципального образования «Нижнеудинский район» № М-34с  от 09 февраля 2021 года. «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Нижнеудинский район».

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать при администрации Катарминского МО штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования. Поставщики техники: Администрация Катарминского МО – администрация  сельского поселения, марка машины –УАЗ-315196.
Водитель администрации – Саух П.Н..
Место развертывания – здание муниципального образования. Время развертывания -  через 4 часа от получения сигнала (приказа,  распоряжения) военного комиссара.

2. Утвердить основной  состав аппарата усиления ШО ПСМО:
Шарикало М.В.–начальник штаба
Сайфулина В.Ш.–пом.начальника штаба

Резервный состав аппарата усиления ШО ПСМО:
Сайфулина В.Ш.–начальник отделения
Саух Е.А.–пом.начальника отделения
3.Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток ( до прибытия уполномоченного по карточкам первичного учета) и частных нарядов на технику по месту жительства и месту работы.
4.Утвердить расчет выделения автотранспорта для оповещения и доставки граждан, пребывающих в запасе на пункты сбора ОВК  г.Нижнеудинска. Поставщики техники-  АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАРМИНСКОГО МО, техника должна быть в исправном состоянии и заправлена.
5.Руководителям организаций, учреждений, предприятий независимо от  ведомственной подчиненности и форм собственности обеспечить оповещение ГПЗ, их явку и поставку техники, предназначенной в войска, на ШО ПСМО в сроки, указанные в повестках и нарядах.
6.Инспектору ВУС Сайфулиной В.Ш. разработать документы необходимые для работы ШО ПСМО согласно требованиям военного комиссариата г.Нижнеудинска, организовать обучение личного состава ШО ПСМО. Занятия  и тренировки с должностными лицами администрации и аппаратом усиления ШО ПСМО по выполнению функциональных обязанностей проводить не реже одного раза в полугодие.
7.Розыск не оповещенных граждан, предназначенных по мобилизации, а также граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, возложить на участкового инспектора.
8.В целях нормального функционирования ШО ПСМО назначить ответственных за  медицинское обеспечение-фельдшера  МЮРЕСОВУ Н.С.
9.Обязать руководителей  торговых организаций  всех форм  собственности по предъявлению распоряжения Катарминской администрации прекратить продажу спиртных напитков на территории администрации до особого распоряжения.
10.Обязать всех руководителей  учреждений, школ, клубов, фельдшерских пунктов в период мобилизации или чрезвычайных ситуаций быть готовыми  к приему эвакуируемых граждан, организовать их питание и отдых. При необходимости организовать круглосуточное  дежурство.
11.Контроль за исполнением данного постановления  возложить на инспектора ВУС Сайфулину В.Ш.
12. Постановление «СЗ» муниципального образования «Нижнеудинский район» №                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   М-22с от 06.02.2020г. «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Нижнеудинский район» считать утратившим силу.
13. Постановление № 36 от 01.06.2020г. «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории администрации Катарминского МО» считать утратившим силу.

Глава  администрации Катарминского
муниципального образования:                                                    М.В. Шарикало